大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年 ３月２９日

比叡平こども園が開園します！

～比叡平こども園開園式を開催します～

 大津市独自の幼保一体化施設であるやまのこひろば（比叡平幼稚園及びひえ

い平保育園）については、令和６年４月１日より大津市初の公立の幼保連携型

認定こども園に移行し「大津市立比叡平こども園」として開園いたします。つ

いては、下記のとおり開園式を開催します。

  〇開園式概要

    大津市立比叡平こども園開園式

    日 時  令和６年４月９日（火） 午前９時１５分から

    場 所  大津市立比叡平こども園 正門前及び園舎２階遊戯室

         大津市比叡平一丁目４５番３号

    次第（予定）

         こども園銘板の除幕（正門前）

         市長式辞（以下、園舎２階遊戯室）

         来賓祝辞

         くす玉開き

         園児による園歌

  ※やまのこひろばとは

   比叡平幼稚園とひえい平保育園が一つの施設を共有して使用し、両園の子ども

が合同活動を行っていた、大津市独自の幼保一体化施設

  ※幼保連携型認定こども園とは

   教育・保育を一体的に行う施設で、幼稚園と保育所の両方の機能を併せ持ってい

る単一の施設

  ※施設は既存のままで改修等は行っておりません。

お問い合わせ先

担当者 子ども・若者政策課    担当： 課長補佐 山田

連絡先 077-528-2917 内線   2946

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 1 1 2 2